
‭Street‬‭Healing‬‭27‬‭april‬‭2024‬

‭We‬ ‭spraken‬ ‭twee‬ ‭jongemannen,‬ ‭waarvan‬ ‭de‬ ‭één‬ ‭zei‬ ‭dat‬ ‭hij‬ ‭ons‬
‭herkende‬ ‭van‬ ‭een‬ ‭eerdere‬ ‭ontmoeting‬ ‭op‬ ‭straat.‬ ‭Omdat‬ ‭wij‬ ‭hem‬ ‭niet‬
‭direct‬ ‭herkende,‬ ‭vroegen‬ ‭wij‬ ‭hem‬‭wanneer‬ ‭dat‬ ‭was‬ ‭geweest‬ ‭en‬ ‭wat‬ ‭er‬
‭toen‬ ‭gebeurd‬ ‭was.‬ ‭Hij‬ ‭vertelde‬ ‭dat‬ ‭wij‬ ‭ongeveer‬ ‭een‬ ‭half‬ ‭jaar‬ ‭geleden‬
‭voor‬ ‭een‬ ‭vriend‬ ‭van‬ ‭hem‬ ‭hadden‬ ‭gebeden‬ ‭onder‬ ‭het‬ ‭afdakje‬ ‭van‬ ‭de‬
‭patatkraam,‬ ‭niet‬ ‭ver‬ ‭van‬ ‭waar‬ ‭wij‬ ‭nu‬ ‭waren.‬ ‭Hij‬ ‭was‬ ‭daar‬ ‭toen‬ ‭getuige‬
‭van,‬‭samen‬‭met‬‭een‬‭andere‬‭jongeman.‬‭Deze‬‭vriend‬‭had‬‭rugpijn‬‭en‬‭was‬
‭na‬‭het‬‭gebed‬‭genezen.‬‭Wij‬‭konden‬‭ons‬‭dit‬‭voorval‬‭inderdaad‬‭herinneren.‬

‭Dit‬ ‭is‬ ‭wat‬ ‭er‬ ‭toen‬ ‭gebeurde,‬ ‭uit‬ ‭het‬ ‭Street‬ ‭healing‬ ‭verslag‬ ‭van‬ ‭4‬
‭november‬‭2023:‬

‭“We‬ ‭liepen‬ ‭op‬ ‭twee‬ ‭jonge‬‭mannen‬‭af,‬‭die‬‭onder‬‭een‬‭afdakje‬‭stonden‬‭te‬
‭schuilen‬ ‭tegen‬ ‭de‬ ‭regen.‬ ‭(‬‭Bijschrift‬ ‭verslag‬ ‭27‬ ‭april:‬ ‭Kees‬ ‭was‬‭één‬‭van‬
‭deze‬ ‭jongemannen)‬‭.‬ ‭We‬ ‭vroegen‬ ‭hen‬ ‭of‬ ‭zij‬ ‭soms‬ ‭pijnklachten‬ ‭hadden,‬
‭waarop‬ ‭ze‬ ‭zeiden‬ ‭dat‬ ‭niet‬ ‭zij,‬ ‭maar‬ ‭een‬ ‭vriend‬ ‭van‬ ‭hen‬ ‭veel‬ ‭last‬ ‭heeft‬
‭van‬ ‭rugpijn.‬ ‭Zij‬ ‭vroegen‬ ‭of‬ ‭wij‬ ‭voor‬ ‭hem‬‭konden‬‭bidden?‬‭Dat‬‭wilden‬‭wij‬
‭graag‬‭doen‬‭en‬‭toen‬‭belden‬‭ze‬‭hun‬‭vriend‬‭op‬‭met‬‭de‬‭vraag‬‭waar‬‭hij‬‭was‬
‭en‬ ‭of‬ ‭hij‬ ‭naar‬ ‭hen‬ ‭toe‬ ‭wilde‬ ‭komen,‬ ‭zodat‬‭er‬‭voor‬‭de‬‭genezing‬‭van‬‭zijn‬
‭rug‬‭kon‬‭worden‬‭gebeden.‬

‭Het‬ ‭bleek‬ ‭dat‬ ‭hij‬ ‭toevallig‬ ‭net‬ ‭op‬ ‭weg‬ ‭was‬ ‭naar‬ ‭hen‬ ‭toe!‬ ‭Terwijl‬ ‭wij‬ ‭op‬
‭hem‬‭wachten,‬‭vroegen‬‭wij‬‭de‬‭twee‬‭jongemannen‬‭of‬‭het‬‭hen‬‭zou‬‭helpen‬
‭om‬‭in‬‭God‬‭te‬‭geloven‬‭als‬‭ze‬‭zouden‬‭zien‬‭dat‬‭hun‬‭vriend‬‭door‬‭gebed‬‭zou‬
‭genezen.‬‭“Ja”,‬‭zeiden‬‭ze,‬‭“dat‬‭zou‬‭echt‬‭een‬‭wonder‬‭zijn!”.‬‭Niet‬‭veel‬‭later‬
‭kwam‬‭de‬ ‭jongeman‬‭aanlopen‬‭en‬‭we‬‭vroegen‬‭hem‬‭naar‬‭de‬‭oorzaak‬‭van‬
‭zijn‬ ‭rugklachten.‬ ‭Hij‬ ‭vertelde‬ ‭dat‬ ‭hij‬ ‭zijn‬ ‭rug‬ ‭onlangs‬ ‭had‬ ‭verdraaid‬ ‭en‬
‭sindsdien‬‭continu‬‭pijn‬‭heeft.‬‭Zijn‬‭pijnniveau‬‭was‬‭op‬‭dat‬‭moment‬‭6‬‭op‬‭de‬
‭schaal‬‭van‬‭0-10.‬

‭Wij‬ ‭vertelden‬ ‭hem‬‭dat‬ ‭wij‬ ‭geloven‬ ‭dat‬ ‭God‬ ‭bestaat,‬ ‭van‬ ‭hem‬‭houdt‬ ‭en‬
‭hem‬‭wil‬ ‭genezen‬‭van‬‭zijn‬‭rugpijn.‬‭We‬‭vroegen‬‭of‬‭wij‬‭voor‬‭hem‬‭mochten‬
‭bidden?‬‭Dat‬‭mocht‬‭en‬‭toen‬‭hebben‬‭wij‬‭onze‬‭hand‬‭op‬‭zijn‬‭rug‬‭gelegd‬‭en‬
‭genezing‬ ‭uitgesproken.‬ ‭Hierna‬ ‭vroegen‬ ‭wij‬ ‭hem‬‭om‬‭een‬ ‭stukje‬‭te‬‭gaan‬
‭lopen,‬‭te‬‭gaan‬‭bewegen,‬‭om‬‭uit‬‭te‬‭testen‬‭hoeveel‬‭pijn‬‭hij‬‭nog‬‭in‬‭zijn‬‭rug‬
‭had.‬



‭“Hoe‬‭doen‬‭jullie‬‭dit,‬‭hoe‬‭kan‬‭dit‬‭?!”,‬‭was‬‭zijn‬‭verbaasde‬‭reactie,‬‭terwijl‬‭hij‬
‭zijn‬ ‭rug‬ ‭aan‬ ‭het‬ ‭strekken‬ ‭was.‬‭Hij‬‭zei‬‭dat‬‭hij‬‭geen‬‭rugpijn‬‭meer‬‭had.‬‭Hij‬
‭boog‬ ‭naar‬ ‭voren,‬ ‭naar‬ ‭achteren,‬ ‭geen‬ ‭pijn‬ ‭meer!‬ ‭Hij‬ ‭en‬ ‭zijn‬ ‭vrienden‬
‭keken‬‭ons‬‭verbaasd‬‭aan‬‭en‬‭toen‬‭hadden‬‭wij‬‭gelijk‬‭alle‬‭aandacht.‬

‭Wij‬ ‭hebben‬ ‭hen‬ ‭het‬ ‭evangelie‬ ‭uitgelegd‬ ‭en‬ ‭verteld‬ ‭dat‬ ‭het‬ ‭Jezus‬‭is‬‭die‬
‭hem‬‭had‬‭genezen,‬‭door‬‭ons‬‭heen.‬‭Dat‬‭de‬‭bijbel‬‭leert‬‭dat‬‭Jezus‬‭met‬‭zijn‬
‭striemen‬ ‭betaald‬ ‭heeft‬ ‭voor‬ ‭hun‬ ‭genezing‬ ‭en‬ ‭wanneer‬‭gelovigen‬‭in‬‭zijn‬
‭naam‬‭genezing‬‭bevelen,‬‭God‬‭die‬‭persoon‬‭geneest!‬

‭“Maar‬ ‭ik‬ ‭ben‬ ‭moslim‬ ‭!”,‬ ‭zei‬ ‭de‬ ‭jongen‬ ‭die‬ ‭genezen‬ ‭was.‬ ‭Wij‬ ‭vertelden‬
‭hem‬‭dat‬‭wij‬‭geloven‬‭dat‬‭Jezus,‬‭naast‬‭dat‬‭Hij‬‭de‬‭grote‬‭en‬‭geliefde‬‭profeet‬
‭is‬ ‭zoals‬ ‭de‬ ‭Islam‬ ‭hem‬ ‭kent,‬ ‭óók‬ ‭de‬ ‭zoon‬ ‭van‬ ‭God‬ ‭is,‬ ‭die‬ ‭geleden,‬
‭gestorven‬ ‭en‬ ‭opgestaan‬ ‭is‬ ‭uit‬ ‭de‬ ‭dood.‬ ‭Wij‬ ‭gaven‬ ‭hem‬‭het‬ ‭kaartje‬ ‭van‬
‭de‬ ‭website‬ ‭www.isaruhallah.nl‬ ‭met‬ ‭daarop‬ ‭getuigenissen‬ ‭van‬ ‭moslims‬
‭die‬‭Jezus‬‭hebben‬‭leren‬‭kennen‬‭als‬‭méér‬‭dan‬‭een‬‭geliefde‬‭en‬‭belangrijke‬
‭profeet.‬

‭Wij‬ ‭vroegen‬ ‭zijn‬ ‭vrienden‬ ‭of‬ ‭de‬ ‭genezing‬ ‭hen‬‭had‬‭geholpen‬‭om‬‭in‬‭God‬
‭te‬ ‭kunnen‬ ‭geloven,‬ ‭dat‬ ‭het‬ ‭evangelie‬ ‭waar‬ ‭is?‬ ‭Beiden‬ ‭antwoorden‬
‭daarop‬ ‭instemmend,‬ ‭waarop‬ ‭wij‬ ‭hen‬ ‭vroegen‬ ‭of‬ ‭zij‬ ‭Jezus‬ ‭in‬ ‭hun‬ ‭hart‬
‭wilde‬ ‭uitnodigen?‬ ‭Eén‬ ‭van‬ ‭hen‬ ‭wilde‬ ‭dit‬ ‭(Bijschrift‬ ‭verslag‬ ‭27‬ ‭april:‬ ‭dit‬
‭was‬‭niet‬‭Kees,‬‭maar‬‭zijn‬‭vriend)‬‭en‬‭toen‬‭hebben‬‭wij‬‭samen‬‭met‬‭hem‬‭het‬
‭zondaarsgebed‬ ‭gebeden,‬ ‭waarbij‬ ‭hij‬ ‭Jezus‬‭uitnodigde‬‭om‬‭in‬‭zijn‬‭hart‬‭te‬
‭komen‬‭wonen!‬

‭Hierna‬ ‭hebben‬ ‭wij‬ ‭nog‬ ‭met‬ ‭hem‬ ‭doorgesproken.‬ ‭Onder‬ ‭meer‬ ‭over‬ ‭het‬
‭belang‬ ‭om‬ ‭zich‬ ‭te‬ ‭laten‬ ‭dopen,‬ ‭de‬ ‭bijbel‬ ‭te‬ ‭gaan‬ ‭lezen‬ ‭en‬ ‭een‬ ‭kerk‬ ‭te‬
‭bezoeken.‬ ‭Ook‬ ‭hebben‬ ‭wij‬ ‭hem‬‭verteld‬ ‭dat‬ ‭hij‬ ‭bij‬ ‭ons‬ ‭terecht‬ ‭kan‬ ‭voor‬
‭verdere‬ ‭vragen‬ ‭of‬ ‭begeleiding.‬ ‭We‬ ‭gaven‬ ‭hen‬ ‭het‬ ‭Johannes‬ ‭evangelie‬
‭mee,‬ ‭met‬‭het‬‭traktaat‬‭Hoe‬‭kan‬‭ik‬‭God‬‭leren‬‭kennen?‬‭En‬‭met‬‭oog‬‭op‬‭de‬
‭aankomende‬ ‭feestdagen,‬ ‭de‬ ‭grappig‬ ‭bedoelde‬ ‭kaart‬ ‭“Zonder‬ ‭Jezus‬ ‭is‬
‭kerst‬‭mis".‬‭(Einde‬‭van‬‭het‬‭verslag‬‭van‬‭4‬‭november‬‭2023).‬

http://www.isaruhallah.nl/


‭Nadat‬ ‭wij‬ ‭de‬ ‭jongeman‬ ‭van‬ ‭onze‬ ‭eerdere‬ ‭ontmoeting‬ ‭hadden‬ ‭herkend,‬
‭raakten‬ ‭we‬ ‭verder‬ ‭met‬ ‭beide‬ ‭jongemannen‬ ‭in‬ ‭gesprek.‬ ‭We‬‭zullen‬‭deze‬
‭jongeman‬‭die‬‭wij‬‭eerder‬‭hadden‬‭ontmoet,‬‭de‬‭fictieve‬‭naam‬‭Kees‬‭geven,‬
‭om‬ ‭het‬ ‭verdere‬ ‭verloop‬ ‭van‬ ‭deze‬ ‭ontmoeting‬ ‭beter‬ ‭te‬ ‭kunnen‬
‭beschrijven.‬

‭De‬‭vriend‬‭van‬‭Kees‬‭hoorde‬‭wat‬‭er‬‭toen‬‭op‬‭4‬‭november‬‭was‬‭gebeurd‬‭en‬
‭vond‬ ‭dit‬ ‭wel‬ ‭bijzonder.‬ ‭Wij‬ ‭vroegen‬ ‭hem‬ ‭en‬ ‭Kees‬ ‭of‬ ‭zij‬ ‭soms‬ ‭ook‬
‭pijnklachten‬ ‭hadden,‬ ‭waarop‬ ‭beiden‬ ‭ontkennend‬ ‭reageerden.‬ ‭We‬
‭raakten‬ ‭verder‬ ‭in‬ ‭gesprek‬ ‭en‬ ‭vroegen‬ ‭de‬ ‭vriend‬ ‭van‬ ‭Kees‬ ‭of‬ ‭hij‬ ‭soms‬
‭ook‬‭net‬‭als‬‭Kees‬‭God’s‬‭kracht‬‭wilde‬‭zien‬‭bewegen?‬‭Dat‬‭wilde‬‭hij‬‭wel‬‭en‬
‭toen‬‭vroegen‬‭wij‬‭hem‬‭of‬‭wij‬‭zijn‬‭beenlengtes‬‭mochten‬‭controleren?‬

‭Wij‬ ‭vertelden‬ ‭hem‬‭dat‬ ‭in‬ ‭geval‬ ‭hij‬ ‭beenlengteverschil‬ ‭heeft,‬ ‭God‬‭zijn‬‭te‬
‭korte‬ ‭been‬ ‭zou‬ ‭doen‬ ‭uitgroeien,‬ ‭als‬ ‭bewijs‬ ‭dat‬ ‭Hij‬ ‭bestaat‬ ‭en‬ ‭van‬ ‭hem‬
‭houdt.‬ ‭Na‬ ‭enig‬ ‭twijfelen‬ ‭stemde‬ ‭hij‬ ‭in‬ ‭met‬ ‭ons‬ ‭voorstel‬ ‭en‬ ‭ging‬ ‭op‬ ‭de‬
‭rand‬ ‭van‬ ‭een‬ ‭muurtje‬ ‭zitten.‬ ‭Hij‬ ‭strekte‬ ‭beide‬ ‭benen‬ ‭horizontaal‬ ‭voor‬
‭zich‬‭uit‬‭en‬‭wij‬‭constateerden‬‭dat‬‭zijn‬‭rechterbeen‬‭twee‬‭centimeter‬‭korter‬
‭was‬ ‭dan‬ ‭het‬ ‭linker.‬ ‭Kees‬ ‭zag‬ ‭dit‬ ‭ook‬ ‭en‬ ‭wij‬ ‭vroegen‬ ‭hem‬‭te‬ ‭filmen‬ ‭dat‬
‭het‬‭been‬‭zou‬‭uitgroeien.‬‭Helaas‬‭was‬‭de‬‭telefoon‬‭van‬‭Kees‬‭defect‬‭en‬‭kon‬
‭hij‬‭het‬‭niet‬‭filmen.‬‭Wij‬‭spraken‬‭vervolgens‬‭tegen‬‭het‬‭te‬‭korte‬‭been‬‭om‬‭in‬
‭Jezus'‬ ‭naam‬‭uit‬ ‭te‬ ‭groeien‬ ‭en‬ ‭dat‬ ‭deed‬ ‭het.‬ ‭Wij‬ ‭vroegen‬‭de‬‭vriend‬‭van‬
‭Kees‬ ‭of‬ ‭hij‬ ‭daarbij‬ ‭iets‬ ‭voelde‬ ‭in‬ ‭zijn‬ ‭been‬ ‭en‬ ‭hij‬ ‭reageerde‬ ‭een‬ ‭beetje‬
‭verbaasd‬‭met:‬‭“ja,‬‭ik‬‭voel‬‭een‬‭bepaalde‬‭kracht‬‭in‬‭mijn‬‭been”.‬‭Wij‬‭zeiden‬
‭hem‬‭dat‬ ‭dit‬ ‭de‬ ‭kracht‬‭van‬‭God‬‭was‬‭die‬‭hij‬‭voelde.‬‭Hierna‬‭ging‬‭hij‬‭staan‬
‭en‬‭zei‬‭dat‬‭hij‬‭merkte‬‭dat‬‭zijn‬‭been‬‭was‬‭uitgegroeid.‬‭Hij‬‭stond‬‭nu‬‭recht‬‭en‬
‭moest‬‭wennen‬‭aan‬‭dit‬‭gevoel.‬

‭Nadat‬ ‭Kees‬ ‭dit‬ ‭had‬ ‭gezien,‬ ‭zei‬ ‭hij‬ ‭dat‬ ‭hij‬ ‭ook‬ ‭gebed‬ ‭wilde.‬ ‭Voor‬ ‭zijn‬
‭knieën,‬ ‭want‬ ‭die‬ ‭waren‬ ‭zwak,‬ ‭zei‬ ‭hij.‬ ‭Hij‬ ‭vertelde‬ ‭dat‬ ‭hij‬ ‭lijdt‬ ‭aan‬
‭hypermobiliteit‬ ‭in‬ ‭zijn‬ ‭knieën,‬ ‭waardoor‬ ‭deze‬ ‭zwak,‬ ‭flexibel‬ ‭zijn,‬
‭makkelijk‬ ‭naar‬ ‭buiten‬ ‭bewegen.‬ ‭Wij‬ ‭hebben‬ ‭onze‬ ‭handen‬ ‭toen‬ ‭op‬ ‭de‬
‭knieën‬‭van‬‭Kees‬‭gelegd‬‭en‬‭genezing‬‭uitgesproken.‬‭We‬‭vroegen‬‭Kees‬‭of‬
‭hij‬ ‭tijdens‬ ‭het‬ ‭gebed‬‭iets‬‭voelde‬‭gebeuren‬‭in‬‭zijn‬‭knieën?‬‭Hij‬‭bleef‬‭even‬
‭stil‬‭naar‬‭zijn‬‭knieën‬‭kijken,‬‭alsof‬‭hij‬‭onder‬‭woorden‬‭probeerde‬‭te‬‭brengen‬
‭wat‬‭hij‬‭in‬‭zijn‬‭knieën‬‭voelde‬‭gebeuren.‬



‭Toen‬ ‭zei‬ ‭hij‬ ‭dat‬ ‭zijn‬ ‭knieën‬ ‭sterker‬ ‭aanvoelen.‬ ‭Hierna‬ ‭vroegen‬ ‭wij‬ ‭hem‬
‭om‬‭een‬‭stukje‬‭te‬‭gaan‬‭lopen‬‭om‬‭dit‬‭uit‬‭te‬‭testen‬‭en‬‭ons‬‭te‬‭vertellen‬‭of‬‭hij‬
‭verschil‬ ‭bemerkte.‬ ‭Kees‬ ‭begon‬ ‭een‬‭stukje‬‭te‬‭lopen‬‭en‬‭draaide‬‭zich‬‭met‬
‭een‬‭lach‬‭van‬‭verbazing‬‭om‬‭naar‬‭zijn‬‭vriend.‬‭Die‬‭vroeg‬‭hem‬‭verbaasd‬‭of‬
‭zijn‬ ‭knieën‬ ‭echt‬ ‭beter‬ ‭waren,‬ ‭sterker‬ ‭aanvoelen?‬ ‭Ja,‬ ‭zei‬ ‭Kees‬ ‭en‬ ‭de‬
‭jongens‬‭vielen‬‭elkaar‬‭lachend‬‭en‬‭vol‬‭verbazing‬‭in‬‭de‬‭armen!‬

‭Op‬ ‭dat‬ ‭moment‬‭kwamen‬‭er‬‭twee‬‭andere‬‭vrienden‬‭van‬‭hen‬‭aan‬‭gefietst,‬
‭die‬‭nieuwsgierig‬‭vroegen‬‭wat‬‭er‬‭aan‬‭de‬‭hand‬‭was?‬ ‭Kees‬‭vertelde‬‭wat‬‭er‬
‭met‬ ‭hem‬ ‭en‬ ‭zijn‬ ‭vriend‬ ‭was‬ ‭gebeurd‬ ‭en‬ ‭wij‬ ‭verklaarden‬ ‭dit‬ ‭vervolgens‬
‭aan‬‭de‬‭hand‬‭van‬‭de‬‭bijbel.‬‭Dat‬‭God‬‭bestaat‬‭en‬‭dat‬‭Jezus‬‭met‬‭zijn‬‭lijden‬
‭betaald‬ ‭heeft‬ ‭voor‬ ‭de‬ ‭genezing‬ ‭van‬ ‭mensen‬ ‭met‬ ‭pijn‬ ‭en/of‬ ‭ziekte.‬ ‭Dat‬
‭het‬‭Jezus‬‭was‬‭die‬‭Kees‬‭en‬‭zijn‬‭vriend‬‭had‬‭genezen.‬

‭We‬‭gaven‬‭aan‬‭alle‬‭vier‬‭de‬‭jongens‬‭een‬‭Johannes‬‭evangelie,‬‭samen‬‭met‬
‭het‬‭traktaat‬‭Hoe‬‭kan‬‭ik‬‭God‬‭leren‬‭kennen?‬‭Kees‬‭vroeg‬‭ons‬‭als‬‭laatste‬‭of‬
‭wij‬ ‭geloven‬ ‭dat‬ ‭de‬ ‭bijbel‬ ‭waar‬ ‭is?‬ ‭Wij‬ ‭zeiden‬ ‭dat‬ ‭wij‬ ‭dat‬ ‭inderdaad‬
‭geloven.‬‭Hij‬‭zei‬‭dat‬‭hij‬‭niet‬‭geloofde‬‭dat‬‭alles‬‭wat‬‭in‬‭de‬‭bijbel‬‭staat,‬‭waar‬
‭is.‬

‭Een‬‭genezing‬‭kan‬‭voor‬‭mensen‬‭confronterend‬‭zijn,‬‭omdat‬‭wanneer‬‭wij‬‭in‬
‭Jezus'‬ ‭naam‬‭bidden‬ ‭en‬ ‭iemand‬ ‭geneest,‬ ‭dit‬ ‭indirect‬ ‭inhoudt‬‭dat‬‭wat‬‭de‬
‭bijbel‬ ‭leert‬ ‭over‬ ‭het‬ ‭leven‬‭van‬‭Jezus,‬‭waar‬‭moet‬‭zijn.‬‭Want‬‭dan‬‭resteert‬
‭de‬‭vraag:‬‭“als‬‭God‬‭niet‬‭bestaat‬‭en‬‭de‬‭bijbel‬‭onwaar‬‭is,‬‭wie‬‭heeft‬‭dan‬‭mijn‬
‭knieën‬‭genezen?"‬



‭We‬ ‭spoke‬ ‭to‬ ‭two‬ ‭young‬ ‭men,‬ ‭one‬ ‭of‬‭whom‬‭said‬‭he‬‭recognized‬‭us‬‭from‬
‭an‬ ‭earlier‬ ‭encounter‬ ‭on‬ ‭the‬ ‭street.‬ ‭Because‬ ‭we‬ ‭did‬ ‭not‬ ‭recognize‬ ‭him‬
‭immediately,‬ ‭we‬ ‭asked‬ ‭him‬ ‭when‬ ‭that‬ ‭had‬ ‭been‬ ‭and‬ ‭what‬ ‭had‬
‭happened.‬‭He‬‭said‬‭that‬‭about‬‭six‬‭months‬‭ago‬‭we‬‭had‬‭prayed‬‭for‬‭a‬‭friend‬
‭of‬ ‭his‬ ‭under‬ ‭the‬ ‭canopy‬ ‭of‬ ‭the‬ ‭chip‬ ‭shop,‬ ‭not‬ ‭far‬ ‭from‬‭where‬ ‭we‬ ‭were‬
‭now.‬ ‭He‬ ‭witnessed‬ ‭this‬ ‭then,‬ ‭together‬ ‭with‬ ‭another‬ ‭young‬ ‭man.‬ ‭This‬
‭friend‬ ‭had‬ ‭back‬ ‭pain‬ ‭and‬ ‭was‬ ‭healed‬ ‭after‬ ‭prayer.‬ ‭We‬ ‭could‬ ‭indeed‬
‭remember‬‭this‬‭incident.‬

‭This‬‭is‬‭what‬‭happened‬‭then,‬‭from‬‭the‬‭Street‬‭healing‬‭report‬‭of‬‭November‬
‭4,‬‭2023:‬

‭“We‬ ‭walked‬ ‭up‬ ‭to‬ ‭two‬ ‭young‬ ‭men‬ ‭who‬ ‭were‬ ‭standing‬ ‭under‬ ‭a‬ ‭shelter‬
‭from‬ ‭the‬ ‭rain.‬ ‭(‬‭Caption‬ ‭report‬ ‭April‬ ‭27:‬ ‭Kees‬ ‭was‬ ‭one‬ ‭of‬ ‭these‬ ‭young‬
‭men)‬‭.‬ ‭We‬ ‭asked‬ ‭them‬‭if‬ ‭they‬ ‭sometimes‬ ‭had‬ ‭pain‬‭complaints,‬‭to‬‭which‬
‭they‬ ‭said‬ ‭that‬ ‭it‬ ‭was‬ ‭not‬ ‭they,‬ ‭but‬ ‭a‬ ‭friend‬ ‭of‬ ‭theirs‬ ‭who‬ ‭suffered‬ ‭a‬ ‭lot‬
‭from‬‭back‬ ‭pain.‬ ‭They‬ ‭asked‬ ‭if‬ ‭we‬‭could‬‭pray‬‭for‬‭him?‬‭We‬‭wanted‬‭to‬‭do‬
‭that‬ ‭and‬ ‭then‬‭they‬‭called‬‭their‬‭friend‬‭and‬‭asked‬‭where‬‭he‬‭was‬‭and‬‭if‬‭he‬
‭wanted‬ ‭to‬ ‭come‬ ‭to‬ ‭them‬ ‭so‬ ‭that‬ ‭they‬ ‭could‬ ‭pray‬ ‭for‬ ‭the‬ ‭healing‬ ‭of‬ ‭his‬
‭back.‬

‭It‬‭turns‬‭out‬‭he‬‭just‬‭happened‬‭to‬‭be‬‭on‬‭his‬‭way‬‭to‬‭them!‬‭While‬‭we‬‭waited‬
‭for‬ ‭him,‬ ‭we‬‭asked‬‭the‬‭two‬‭young‬‭men‬‭if‬‭it‬‭would‬‭help‬‭them‬‭to‬‭believe‬‭in‬
‭God‬‭if‬‭they‬‭saw‬‭their‬‭friend‬‭healed‬‭through‬‭prayer.‬‭“Yes,”‬‭they‬‭said,‬‭“that‬
‭would‬ ‭really‬ ‭be‬ ‭a‬ ‭miracle!”.‬ ‭Not‬ ‭much‬ ‭later‬ ‭the‬ ‭young‬ ‭man‬ ‭arrived‬ ‭and‬
‭we‬‭asked‬‭him‬‭about‬‭the‬‭cause‬‭of‬‭his‬‭back‬‭problems.‬‭He‬‭said‬‭he‬‭recently‬
‭twisted‬‭his‬‭back‬‭and‬‭has‬‭been‬‭in‬‭constant‬‭pain‬‭ever‬‭since.‬‭His‬‭pain‬‭level‬
‭at‬‭the‬‭time‬‭was‬‭6‬‭on‬‭a‬‭0-10‬‭scale.‬

‭We‬‭told‬‭him‬‭that‬‭we‬‭believe‬‭God‬‭exists,‬‭loves‬‭him‬‭and‬‭wants‬‭to‬‭heal‬‭him‬
‭from‬‭his‬‭back‬‭pain.‬‭We‬‭asked‬‭if‬‭we‬‭could‬‭pray‬‭for‬‭him?‬‭That‬‭was‬‭allowed‬
‭and‬ ‭then‬ ‭we‬ ‭placed‬ ‭our‬ ‭hands‬ ‭on‬ ‭his‬ ‭back‬ ‭and‬ ‭pronounced‬ ‭healing.‬
‭After‬‭this‬‭we‬‭asked‬‭him‬‭to‬‭walk‬‭a‬‭bit,‬‭to‬‭exercise,‬‭to‬‭test‬‭how‬‭much‬‭pain‬
‭he‬‭still‬‭had‬‭in‬‭his‬‭back.‬



‭“How‬‭do‬ ‭you‬ ‭do‬ ‭this,‬ ‭how‬‭is‬‭this‬‭possible?!”‬‭was‬‭his‬‭surprised‬‭reaction,‬
‭while‬ ‭he‬ ‭was‬ ‭stretching‬ ‭his‬ ‭back.‬ ‭He‬ ‭said‬ ‭he‬ ‭no‬ ‭longer‬ ‭had‬ ‭back‬ ‭pain.‬
‭He‬ ‭bent‬ ‭forward,‬ ‭backward,‬ ‭no‬ ‭more‬‭pain!‬‭He‬‭and‬‭his‬‭friends‬‭looked‬‭at‬
‭us‬‭in‬‭surprise‬‭and‬‭then‬‭we‬‭immediately‬‭had‬‭everyone's‬‭attention.‬

‭We‬ ‭explained‬ ‭the‬ ‭gospel‬ ‭to‬ ‭them‬‭and‬ ‭told‬ ‭them‬‭that‬ ‭it‬ ‭was‬ ‭Jesus‬ ‭who‬
‭had‬ ‭healed‬ ‭him,‬ ‭through‬ ‭us.‬ ‭That‬ ‭the‬ ‭Bible‬ ‭teaches‬ ‭that‬‭Jesus‬‭paid‬‭for‬
‭their‬‭healing‬‭with‬‭his‬‭stripes‬‭and‬‭when‬‭believers‬‭command‬‭healing‬‭in‬‭his‬
‭name,‬‭God‬‭heals‬‭that‬‭person!‬

‭“But‬ ‭I‬ ‭am‬‭Muslim!”‬‭said‬‭the‬‭boy‬‭who‬‭had‬‭been‬‭healed.‬‭We‬‭told‬‭him‬‭that‬
‭we‬‭believe‬‭that‬‭Jesus,‬‭in‬‭addition‬‭to‬‭being‬‭the‬‭great‬‭and‬‭beloved‬‭prophet‬
‭as‬‭Islam‬‭knows‬‭him,‬‭is‬‭also‬‭the‬‭Son‬‭of‬‭God,‬‭who‬‭suffered,‬‭died‬‭and‬‭rose‬
‭from‬ ‭the‬ ‭dead.‬ ‭We‬ ‭gave‬ ‭him‬ ‭the‬ ‭card‬ ‭from‬ ‭the‬
‭website‬‭www.isaruhallah.nl‬ ‭containing‬ ‭testimonies‬ ‭from‬ ‭Muslims‬ ‭who‬
‭came‬‭to‬‭know‬‭Jesus‬‭as‬‭more‬‭than‬‭a‬‭beloved‬‭and‬‭important‬‭prophet.‬

‭We‬ ‭asked‬ ‭his‬ ‭friends‬ ‭if‬ ‭the‬ ‭healing‬ ‭had‬ ‭helped‬ ‭them‬‭to‬‭believe‬‭in‬‭God,‬
‭that‬ ‭the‬ ‭gospel‬ ‭is‬ ‭true?‬ ‭Both‬ ‭answered‬ ‭yes,‬ ‭and‬‭we‬‭asked‬‭them‬‭if‬‭they‬
‭wanted‬ ‭to‬ ‭invite‬ ‭Jesus‬ ‭into‬ ‭their‬ ‭hearts?‬ ‭One‬ ‭of‬ ‭them‬ ‭wanted‬
‭this‬‭(Caption‬ ‭report‬ ‭April‬ ‭27:‬ ‭this‬ ‭was‬ ‭not‬ ‭Kees,‬ ‭but‬ ‭his‬ ‭friend)‬‭and‬‭then‬
‭we‬ ‭prayed‬ ‭the‬ ‭sinner's‬ ‭prayer‬ ‭together‬‭with‬‭him,‬‭inviting‬‭Jesus‬‭to‬‭come‬
‭and‬‭live‬‭in‬‭his‬‭heart!‬

‭After‬ ‭this‬ ‭we‬ ‭talked‬ ‭to‬ ‭him‬ ‭further.‬ ‭Including‬ ‭about‬ ‭the‬ ‭importance‬ ‭of‬
‭being‬‭baptized,‬‭reading‬‭the‬‭Bible‬‭and‬‭visiting‬‭a‬‭church.‬‭We‬‭also‬‭told‬‭him‬
‭that‬ ‭he‬ ‭can‬ ‭contact‬‭us‬‭for‬‭further‬‭questions‬‭or‬‭guidance.‬‭We‬‭gave‬‭them‬
‭the‬‭Gospel‬‭of‬‭John,‬‭with‬‭the‬‭tract‬‭How‬‭can‬‭I‬‭get‬‭to‬‭know‬‭God?‬‭And‬‭with‬
‭a‬ ‭view‬ ‭to‬ ‭the‬ ‭upcoming‬ ‭holidays,‬ ‭the‬ ‭funny‬ ‭card‬ ‭“Christmas‬ ‭is‬ ‭a‬ ‭waste‬
‭without‬‭Jesus”.‬‭(End‬‭of‬‭the‬‭report‬‭of‬‭November‬‭4,‬‭2023).‬

‭After‬ ‭recognizing‬ ‭the‬ ‭young‬ ‭man‬ ‭from‬ ‭our‬ ‭previous‬ ‭meeting,‬ ‭we‬
‭continued‬‭talking‬‭to‬‭both‬‭young‬‭men.‬‭We‬‭will‬‭give‬‭this‬‭young‬‭man‬‭whom‬
‭we‬ ‭met‬ ‭earlier‬ ‭the‬ ‭fictitious‬ ‭name‬‭Kees,‬ ‭in‬ ‭order‬ ‭to‬ ‭better‬ ‭describe‬ ‭the‬
‭further‬‭course‬‭of‬‭this‬‭meeting.‬

http://www.isaruhallah.nl/


‭Kees'‬ ‭friend‬ ‭heard‬ ‭what‬ ‭had‬ ‭happened‬ ‭on‬ ‭November‬ ‭4‬ ‭and‬ ‭thought‬ ‭it‬
‭was‬‭special.‬‭We‬‭asked‬‭him‬‭and‬‭Kees‬‭if‬‭they‬‭also‬‭had‬‭pain‬‭complaints,‬‭to‬
‭which‬ ‭both‬ ‭responded‬ ‭negatively.‬ ‭We‬ ‭started‬ ‭talking‬ ‭further‬ ‭and‬ ‭asked‬
‭Kees'‬ ‭friend‬ ‭if‬ ‭he‬ ‭would‬ ‭also‬ ‭like‬ ‭to‬ ‭see‬ ‭God's‬ ‭power‬ ‭moving,‬ ‭just‬ ‭like‬
‭Kees?‬‭He‬‭wanted‬‭that‬‭and‬‭then‬‭we‬‭asked‬‭him‬‭if‬‭we‬‭could‬‭check‬‭his‬‭leg‬
‭lengths?‬

‭We‬‭told‬‭him‬‭that‬‭if‬‭he‬‭has‬‭a‬‭leg‬‭length‬‭discrepancy,‬‭God‬‭would‬‭grow‬‭out‬
‭his‬ ‭too‬ ‭short‬ ‭leg,‬ ‭as‬ ‭proof‬ ‭that‬ ‭He‬ ‭exists‬ ‭and‬ ‭loves‬ ‭him.‬ ‭After‬ ‭some‬
‭hesitation‬‭he‬‭agreed‬‭to‬‭our‬‭proposal‬‭and‬‭sat‬‭down‬‭on‬‭the‬‭edge‬‭of‬‭a‬‭wall.‬
‭He‬‭stretched‬‭both‬‭legs‬‭horizontally‬‭in‬‭front‬‭of‬‭him‬‭and‬‭we‬‭noticed‬‭that‬‭his‬
‭right‬ ‭leg‬ ‭was‬ ‭two‬ ‭centimeters‬ ‭shorter‬ ‭than‬ ‭the‬ ‭left.‬ ‭Kees‬ ‭also‬ ‭saw‬‭this‬
‭and‬‭we‬‭asked‬‭him‬‭to‬‭film‬‭the‬‭leg‬‭growing‬‭out.‬‭Unfortunately,‬‭Kees'‬‭phone‬
‭was‬‭broken‬‭and‬‭he‬‭couldn't‬‭film‬‭it.‬‭We‬‭then‬‭spoke‬‭to‬‭the‬‭too‬‭short‬‭leg‬‭to‬
‭grow‬ ‭in‬ ‭Jesus'‬ ‭name‬ ‭and‬ ‭it‬ ‭did.‬ ‭We‬ ‭asked‬ ‭Kees'‬ ‭friend‬ ‭if‬ ‭he‬ ‭felt‬
‭something‬‭in‬‭his‬‭leg‬‭and‬‭he‬‭responded‬‭a‬‭little‬‭surprised‬‭with:‬‭“yes,‬‭I‬‭feel‬
‭a‬‭certain‬‭strength‬‭in‬‭my‬‭leg”.‬‭We‬‭told‬‭him‬‭that‬‭this‬‭was‬‭the‬‭power‬‭of‬‭God‬
‭that‬ ‭he‬ ‭felt.‬ ‭After‬ ‭this‬ ‭he‬ ‭stood‬ ‭up‬ ‭and‬ ‭said‬ ‭that‬ ‭he‬ ‭noticed‬ ‭that‬ ‭his‬‭leg‬
‭had‬‭grown.‬‭He‬‭was‬‭now‬‭standing‬‭up‬‭and‬‭had‬‭to‬‭get‬‭used‬‭to‬‭this‬‭feeling.‬

‭After‬ ‭Kees‬ ‭saw‬ ‭this,‬ ‭he‬ ‭said‬ ‭he‬ ‭also‬ ‭wanted‬ ‭prayer.‬ ‭For‬ ‭his‬ ‭knees,‬
‭because‬ ‭they‬ ‭were‬ ‭weak,‬ ‭he‬ ‭said.‬ ‭He‬ ‭said‬ ‭that‬ ‭he‬ ‭suffers‬ ‭from‬
‭hypermobility‬‭in‬‭his‬‭knees,‬‭which‬‭makes‬‭them‬‭weak,‬‭flexible,‬‭and‬‭moves‬
‭outwards‬ ‭easily.‬ ‭We‬ ‭then‬ ‭placed‬ ‭our‬ ‭hands‬ ‭on‬ ‭Kees'‬ ‭knees‬ ‭and‬
‭pronounced‬ ‭healing.‬ ‭We‬ ‭asked‬ ‭Kees‬ ‭if‬ ‭he‬ ‭felt‬ ‭something‬ ‭happening‬ ‭in‬
‭his‬‭knees‬‭during‬‭prayer?‬‭He‬‭stood‬‭still‬‭for‬‭a‬‭moment‬‭looking‬‭down‬‭at‬‭his‬
‭knees,‬‭as‬‭if‬‭trying‬‭to‬‭put‬‭into‬‭words‬‭what‬‭he‬‭felt‬‭happening‬‭in‬‭his‬‭knees.‬

‭Then‬‭he‬‭said‬‭his‬‭knees‬‭feel‬‭stronger.‬‭After‬‭this‬‭we‬‭asked‬‭him‬‭to‬‭go‬‭for‬‭a‬
‭walk‬ ‭to‬ ‭test‬ ‭this‬ ‭and‬ ‭tell‬ ‭us‬ ‭if‬ ‭he‬ ‭noticed‬ ‭a‬ ‭difference.‬ ‭Kees‬ ‭started‬
‭walking‬ ‭a‬ ‭bit‬ ‭and‬ ‭turned‬‭to‬‭his‬‭friend‬‭with‬‭a‬‭smile‬‭of‬‭surprise.‬‭He‬‭asked‬
‭him‬ ‭in‬ ‭surprise‬ ‭if‬ ‭his‬ ‭knees‬ ‭were‬ ‭really‬ ‭better,‬ ‭did‬ ‭they‬ ‭feel‬ ‭stronger?‬
‭Yes,‬‭said‬‭Kees‬‭and‬‭the‬‭boys‬‭fell‬‭into‬‭each‬‭other's‬‭arms‬‭laughing‬‭and‬‭full‬
‭of‬‭amazement!‬



‭At‬ ‭that‬ ‭moment,‬ ‭two‬ ‭other‬ ‭friends‬ ‭of‬ ‭theirs‬ ‭cycled‬ ‭over‬ ‭and‬ ‭curiously‬
‭asked‬‭what‬‭was‬‭going‬‭on?‬‭Kees‬‭told‬‭us‬‭what‬‭had‬‭happened‬‭to‬‭him‬‭and‬
‭his‬ ‭friend‬ ‭and‬ ‭we‬ ‭then‬ ‭explained‬ ‭this‬ ‭based‬ ‭on‬ ‭the‬ ‭Bible.‬ ‭That‬ ‭God‬
‭exists‬ ‭and‬ ‭that‬ ‭Jesus‬ ‭paid‬ ‭for‬ ‭the‬ ‭healing‬ ‭of‬ ‭people‬ ‭with‬ ‭pain‬ ‭and/or‬
‭illness‬‭with‬‭his‬‭suffering.‬‭That‬‭it‬‭was‬‭Jesus‬‭who‬‭had‬‭healed‬‭Kees‬‭and‬‭his‬
‭friend.‬

‭We‬‭gave‬‭a‬‭Gospel‬‭of‬‭John‬‭to‬‭all‬‭four‬‭boys,‬‭along‬‭with‬‭the‬‭tract‬‭How‬‭Can‬
‭I‬ ‭Get‬‭to‬‭Know‬‭God?‬‭Kees‬‭finally‬‭asked‬‭us‬‭whether‬‭we‬‭believe‬‭the‬‭Bible‬
‭is‬ ‭true?‬ ‭We‬‭said‬‭that‬‭we‬‭indeed‬‭believe‬‭that.‬‭He‬‭said‬‭he‬‭did‬‭not‬‭believe‬
‭that‬‭everything‬‭in‬‭the‬‭Bible‬‭is‬‭true.‬

‭Healing‬ ‭can‬ ‭be‬ ‭confrontational‬ ‭for‬ ‭people,‬ ‭because‬ ‭when‬ ‭we‬ ‭pray‬ ‭in‬
‭Jesus'‬‭name‬‭and‬‭someone‬‭is‬‭healed,‬‭this‬‭indirectly‬‭means‬‭that‬‭what‬‭the‬
‭Bible‬ ‭teaches‬ ‭about‬ ‭the‬ ‭life‬ ‭of‬ ‭Jesus‬ ‭must‬ ‭be‬ ‭true.‬ ‭Because‬ ‭then‬ ‭the‬
‭question‬ ‭remains:‬ ‭“If‬ ‭God‬ ‭does‬ ‭not‬ ‭exist‬ ‭and‬ ‭the‬ ‭Bible‬ ‭is‬ ‭false,‬ ‭who‬
‭healed‬‭my‬‭knees?”‬


